
  

QUINTA - FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2015
Edição 604  
05 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUINTA - FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2015 - EDIÇÃO 604ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 001/2015

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições 
legais, 

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º - Autorizar, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgânica 
Municipal, a utilização da Quadra Municipal Milton José Copack, no dia 10 de 
janeiro de 2015, no período compreendido entre 08:00 horas e 18:00 horas, para 
um bazar a ser realizado com a finalidade de arrecadação de fundos para a 

APASFA, conforme informações que se encontram inseridas no processo admin-
istrativo n° 3226/2014.

	 Art. 2º Fica responsável pelo bem público em questão, bem como 
qualquer dano que venha a ser causado pela referida utilização, a requerente 
Patricia Fernanda Roiek.

	 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis - Pr.,
08 de janeiro de 2015.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 002/2015

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições le-
gais, 

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º Autorizar, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgânica Munic-
ipal, o fechamento da Rua Rui Barbosa, entre as Ruas Afonso Ditzel e Marechal 
Deodoro da Fonseca bem como a utilização da área de Estacionamento entre 
o Pavilhão da Igreja São João Batista e o Prédio da Defesa Civil, no dia 08 de 
janeiro de 2015, no período compreendido entre 18:00 horas e 21:00 horas, para 
a realização do sorteio promocional “Amo Prudentópolis, compro Aqui” realizada 
pela Associação Comercial e Empresarial de Prudentópolis – ACIAP.

	 Art. 2º Fica responsável pelo bem público em questão, bem como 
qualquer dano que venha a ser causado pela referida utilização, a requerente 
Haylini Mazon Erdmann.

	 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis - PR.,
08 de janeiro de 2015.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO
Convênio N.º 001/2015

Concedente: Município de Prudentópolis
Convenente: Serviço de Obras Sociais - SOS

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Marina Koçowski

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa



3 QUINTA - FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2015 - EDIÇÃO 604ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Objeto: Apoio na operacionalização dos serviços, programas, projetos e 
benefícios executados pela Secretaria Municipal de Assistência Social previstos 
na Lei Municipal n° 1986/2012 de 22/08/2012. 
Valor Total: R$ 4.400.000,00 (quatro milhões e quatrocentos mil reais)
Dados Orçamentários: 09.002.08.244.7007.2068.3.3.50.43.00,
09.002.08.243.7007.2064.3.3.50.43.00,  Fontes 0.1.000 e 933.
Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2016 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato do 6° Termo Aditivo referente à 
Tomada de Preço nº 013/2011

Contrato n° 216/2011

Partes: Município de Prudentópolis e DMFZ Engenharia Civil Ltda.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 30 de maio de 2015.
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 6° Termo Aditivo referente à 
Concorrência Pública nº 004/2011

Contrato n° 229/2011

Partes: Município de Prudentópolis e Engeluz Iluminação e Eletricidade Ltda.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 30 de junho de 2015.
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 3° Termo Aditivo referente ao Pregão Presencial 
nº 050/2013

Contrato n° 205/2013

Partes: Município de Prudentópolis e Bortolozzo & Oliveira Ltda ME.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 6° Termo Aditivo referente à Dispensa nº 018/2009
Contrato n° 053/2009

Partes: Município de Prudentópolis e João Robério Marcondes Diniz.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Valor: Fica o valor do contrato nº 053/2009 reajustado pelo IGPM, passando 
de R$ 3.097,60 (três mil noventa e sete reais e sessenta centavos) mensais, 
para R$ 3.210,80 (três mil duzentos e dez reais e oitenta centavos) mensais, a 
título de aluguel.
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 10° Termo Aditivo referente à Dispensa nº 
046/2009

Contrato n° 254/2009

Partes: Município de Prudentópolis e Suely Maria Antoniuk.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Valor: Fica o valor do contrato nº 254/2009 reajustado pelo IGPM, passando de 
R$ 2.367,81 (dois mil trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos) 
mensais, para R$ 2.454,34 (dois mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
trinta e quatro centavos) mensais, a título de aluguel.
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 5° Termo Aditivo referente à Dispensa nº 013/2010
Contrato n° 089/2010

Partes: Município de Prudentópolis e Elza Stadler.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Valor: Fica o valor do contrato nº 089/2010 reajustado pelo IGPM, passando de 
R$ 644,48 (seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) 
mensais, para R$ 668,03 (seiscentos e sessenta e oito reais e três centavos).
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 4° Termo Aditivo referente à Dispensa nº 003/2011
Contrato n° 073/2011

Partes: Município de Prudentópolis e Nestor Techy.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Valor: Fica o valor do contrato nº 073/2011 reajustado pelo IGPM, passando 
de R$ 974,92 (novecentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos) 
mensais, para R$ 1.010,55 (um mil dez reais e cinquenta e cinco centavos) 
mensais, a título de aluguel.
Data da assinatura: 23/12/2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente ao 
Pregão Presencial nº 121/2014

Contrato n° 291/2014

Partes: Município de Prudentópolis e Hortoplus Prod. Odonto. e Hosp. Ltda 
ME.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Data da assinatura: 29/12/2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente ao 
Pregão Presencial nº 121/2014

Contrato n° 292/2014

Partes: Município de Prudentópolis e Ictus Comércio de Prod. Odonto Hospi-
talares Ltda.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 2015.
Data da assinatura: 29/12/2014.



4 QUINTA - FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2015 - EDIÇÃO 604ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato do 1° Termo Aditivo referente ao 
Pregão Presencial nº 067/2014

Contrato n° 171/2014

Partes: Município de Prudentópolis e Mario Scharan Junior Imbituva EPP.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato até 31 de dezembro de 
2015.
Data da assinatura: 23/12/2014.



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-01-08T16:56:00-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




